АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.07.2020 г                                                                                                                         № 27.
                                                                   с. Красноярка

«О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в поддержку кандидатов на выборах  депутатов  в Законодательное Собрание Новосибирской области, Совета депутатов  Татарского района  Новосибирской области, Совета депутатов Красноярского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области».

   В соответствии с Федеральным законом 67-ФЗ от 12.06.2002 (в ред. от 05.02.2018) «Об основных гарантиях избирательных прав  и права участия в референдуме граждан Российской Федерации», законом Новосибирской области 58-ОЗ «О выборах депутатов представительны органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Красноярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов.

Избирательный участок  № 983  с. Красноярка  Администрация   МО   ул. Центральная
№ 41,  информационный стенд.

Избирательный участок  № 984  д. Камбар  Магазин  ул. Центральная  № 20,  доска  объявлений.

               2. Установить, что зарегистрированным кандидатам, на определенных настоящим распоряжением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь.

               3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные материалы на памятниках, обелисках, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

               4. Контроль  исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                          А.В. Фомин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

07.0

7

.20

20

ã

¹

27

.

ñ. Êðàñíîÿðêà

«

Î âûäåëåíèè ñïåöèàëüíûõ ìåñò äëÿ ðàçìåùåíèÿ ïå÷àòíûõ ïðåäâûáîðíûõ

àãèòàöèîííûõ ìàòåðè

àëîâ â ïîääåðæêó êàíäèäàòîâ íà

âûáîðàõ  äåïóòàòîâ

â

Çàêîíîäàòåëüíîå

Ñ

îáðàíèå Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè,

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Òàòàðñêîãî

ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

,

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

».

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

67

-

ÔÇ îò 12.06.2002 (â ðåä.

î

ò 05.02

.2018)

«Îá

îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ  è ïðàâà ó÷àñòèÿ â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, çàêîíîì Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

58

-

ÎÇ

«Î âûáîð

àõ äåïóòàòîâ

ïðåäñòàâèòåëüíû îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé â Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè»,

Óñòàâîì Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âûäåëèòü è îáîðóäîâàòü íà òåððèòîðèè êàæäîãî èçáèðàòåëüíîãî ó÷àñòêà

ñïåöèàëüíûå ìåñòà äëÿ ðàçìåùåíèÿ

ïå÷àòíûõ ïðåäâûáîðíûõ àãèòàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ.

Èçáèðàòåëüíûé ó÷àñòîê

¹ 983

ñ. Êðàñíîÿðêà  Àäìèíèñòðàöèÿ   ÌÎ   óë. Öåíòðàëüíàÿ

¹ 41,  èíôîðìàöèîííûé ñòåíä.

Èçáèðàòåëüíûé ó÷àñòîê

¹ 984

ä. Êàìáàð

Ìàãàçèí  óë. Öåíòðàëüíàÿ  ¹ 20,  äîñêà

îáúÿâëåíèé.

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî çàðåãèñòðèðîâàííûì êàíäèäàòàì, íà îïðåäåëåííûõ íàñòîÿùèì

ðàñïîðÿæåíèåì ìåñòàõ äëÿ ðàçìåùåíèÿ ïðåäâûáîðíûõ ïå÷àòíûõ àãèòàöèîííûõ

ìàòåðèàëîâ âûäåëÿåòñÿ ðàâ

íàÿ ïëîùàäü.

3. Çàïðåùàåòñÿ âûâåøèâàòü (ðàñêëåèâàòü, ðàçìåùàòü) ïå÷àòíûå ïðåäâûáîðíûå

ìàòåðèàëû íà ïàìÿòíèêàõ, îáåëèñêàõ, à òàêæå â çäàíèÿõ, â êîòîðûõ ðàçìåùåíû

èçáèðàòåëüíûå êîìèññèè, â ïîìåùåíèÿõ äëÿ ãîëîñîâàíèÿ, è íà ðàññòîÿíèè ìåíåå 50

ìåòðîâ îò âõîäà â íèõ.

4. Êîíòðîëü  èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

À.Â. Ôîìèí